
 
 

 

                                                          
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 
                                               26 сессия 1 созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
 «27»  августа   2015 г.  № 523-1/15 

 
 
 

 О  снятии  имущества с балансового учета управления жилищно-
коммунального хозяйства Администрации города Керчи Республики Крым 

 
 
 
 
 

 Руководствуясь Федеральным конституционным законом № 6-ФКЗ              
от 21.03.2014г. «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым              
и образовании в составе Российской Федерации новых                             
субъектов-Республики Крым и города Федерального значения Севастополя», 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                       
от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК                     
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом 
Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования 
имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», 
Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, постановлением Государственного Совета Республики Крым                    
от 24.12.2014 №382-1/14 «О внесении изменения в Постановление 
Государственного Совета Республики Крым от 30 апреля 2014г. №2085-6/14 
«О вопросах управления собственностью Республики Крым», распоряжением 
Совета Министров Республики Крым от 21.01.2015 №24-р «О закреплении 
имущества», распоряжением Совета Министров Республики Крым                      
от 24.06.2014г. №574-р «О создании Государственного унитарного 
предприятия Республики Крым «Крымгазсети», решением 3 сессии 
Керченского городского совета 6 созыва от 27.12.2010г.                                        



 
 

 

«О передаче в безвозмездное пользование газопроводов природного газа 
среднего и низкого давления в ОАО «Керчьгаз», решением 36 сессии 
Керченского городского совета 5 созыва от 02.10.2008г. «О передаче                    
в безвозмездное пользование газопроводов природного газа среднего                   
и низкого давления в ОАО «Керчьгаз», решением 11 сессии Керченского 
городского совета 1 созыва от 18.12.2014г. №148-1/14 «О ликвидации 
коммунальных предприятий», решением 16 сессии Керченского городского 
совета 1 созыва от 19.02.2015г. №246-1/15 «О передаче муниципального 
имущества с баланса коммунального предприятия «Керченское 
специализированное предприятие газовых сетей» на баланс управления 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Керчи», а также 
на основании письма Министерства топлива и энергетики Республики Крым 
№907/02 от 05.03.2015г., письма государственного унитарного предприятия 
Республики Крым «КРЫМГАЗСЕТИ» №15-2515/12 от 10.06.2015г., с целью 
исполнения принятых нормативно-правовых актов Республики Крым                    
и приведения в соответствие документационного учета, городской совет 
РЕШИЛ: 
 
    1.  Снять имущество, числящееся на балансовом учете управления 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Керчи 
Республики Крым согласно приложению. 
 
      2.    Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
города Керчи Республики Крым внести соответствующие записи                        
в инвентарные карточки объектов и обеспечить их сохранность                         
в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
 
     3.   Отделу организационного обеспечения деятельности городского 
совета аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать 
данное решение на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым. 
 
         4.     Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 
       5.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по имущественным вопросам, земельным отношениям                          
и использованию природных ресурсов (Гусаков). 

 
 
  

Заместитель председателя городского совета                          А. БЕЛЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

                                                             Приложение  
                                                             к решению 26 сессии  
                                                             Керченского городского совета 1 созыва 
                                                             от 27 августа 2015г. № 523-1/15 
 

 
Перечень имущества подлежащего снятию с балансового учета 

управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Керчи Республики Крым 

 
 

№ 
п/п Наименование Год по-

стройки Характеристика ГСМ, 
м ГНД, м 

1 

Газификация р-н Мит-
ридат                         
(23Мая, Эксплонадная, 
Театральная, пер.2 Мит-
ридатский, пер.Рыбакова, 
пер.  Пантикапейский, 
пер. Челова, 
пер.Безбожников, пер. 
Эксплонадный)  

2007 
 

ГСД: Ш76мм – 382 м., 
Ш57мм – 2м.; ГНД: 
Ш108мм – 11м., Ш159мм 
– 2м., Ш219мм -2м. 
Шкаф ШП-2 
 

384 15 

2 

Газификация                                             
ул.Разъездная, Погра-
ничная, Юности,  Счаст-
ливая, Баумана, Стри-
жевских 
 

2007 
 

ГСД: Ш127мм – 122 м., 
Ш157мм – 4м, Ш219мм-
2м..; ГНД: Ш108мм – 
10м., Ш57мм – 13,5м., 
Ш89мм -2м., Ш21мм-2м. 
Шкаф ШРП-2 

128 28 

3 

Газопровод                                                        
ср. и низ..давл. ул. Ми-
рошника, Бувина 
 1999 

 

ГСД: Ш127мм – 11,5 м., 
Ш114мм – 303,9м, 
Ш108мм-110м..;  
Ш89мм.-201,5м;   ГНД: 
Ш127мм – 77м., Ш108мм 
– 185,5м., Ш89мм -
319,5м., Ш76мм-323м.,  
Ш57мм.-165м. Шкафной 
газорег.пункт. 

627 1070 

4 

Газопровод                                                     
ср.давл. от ГРС-1 до ко-
тельной " Восточная" ул. 
Магистральная, 3 

1999 
 

ГСД общей протяж. 
5040м.:  Ш530мм. - 
2645м.,  Ш325мм. - 
2490м.,  Ш219мм. - 171м. 

5040  

5 

Газопровод                                                        
ср.давленния от ГРС-1 до 
хлебокомбината (ул. 
Разъездная, Пограничная, 
Вокзальное шоссе) 
 
 

1999 
 

ГСД общей протяж. 
5306м.:  Ш530мм. - 
2645м.,  Ш325мм. - 
2490м.,  Ш219мм. - 171м. 
 

5306  



 
 

 

6 

 Газоснабжение                                                
микрорайона "Марат-2" 
 2003 

 

ГСД: Ш57мм – 140 м..; 
ГНД: Ш219мм – 2м., 
Ш108мм – 279м., Ш89мм 
-45м., Ш76мм.-137м., 
Ш57мм.-20м. Шкафной. 
газорег. пункт. 

140 483 

7 

Газоснабжение                                                  
микрорайона " Марат -4" 
 2002 

 

ГСД: Ш108мм – 255 м. 
Ш57мм.- 164м..; ГНД: 
Ш57мм – 106м., Ш76мм 
– 108м., Ш89мм -51м., 
Ш108мм.-154м. Шкаф-
ные установки – 2 шт. 

419 419 

8 

Газоснабжение                                                 
микрорайона " Марат -5" 
 

2003 
 

ГСД: Ш108мм – 838 м. 
Ш76мм.- 100м., Ш57мм.-
73м..; ГНД: Ш219мм – 
2м., Ш108мм – 295м., 
Ш89мм -158м., Ш76мм.-
595м.,Ш57мм. - 419м. 
Шкафные установки – 2 
шт. 

1011 1469 

9 

Газоснабжение                                                 
жилого микрорайона 
ул.Кокорина-Глухова-
Шлагбаумская -1-й Во-
кзальный переулок 

2002 
 

ГСД: Ш108мм – 800 м. 
Ш89мм.- 32,6м., 
Ш76мм.-1,2м..;Ш57мм-
2,2м.;  ГНД: Ш57мм – 
550м. Шкафная установ-
ка – 1 шт. 

836 550 

10 

Газоснабжение                                                 
многоэтажных жилых 
домов по ул.Островского 
– Дальняя - Фурманова 2002 

ГСД: Ш57мм – 46 м.; 
ГНД: Ш273мм – 4м., 
Ш108мм.-15м., Ш89мм.-
56м.,Ш76мм.-226м., 
Ш57мм. -189м.  Шкаф-
ной газорегуляторный 
пункт. 

46 490 

11 

Газоснабжение                                                 
ул. Гудованцева-
Горького-Еременко 

2002 

ГСД: Ш159мм – 1116,3 
м, Ш108мм.-
20м.,Ш76мм.-
1,5м.,Ш57мм.-94м.;                     
ГНД: Ш108мм – 52м., 
Ш89мм.-275м., Ш57мм. -
132м.  Шкафные уста-
новки – 2 шт. 

1232 459 

12 

Газоснабжение                                                  
ул. Заречная – Вокзаль-
ное шоссе 
 1999 

 

ГСД: Ш219мм – 19,9 м, 
Ш108мм.-
245,4м.,Ш76мм.-
33,3м.,Ш57мм.-290,5м.; 
Ш114мм.-20,4м.                    
ГНД: Ш108мм – 78м., 
Ш89мм.-154,5м., 

610 665 



 
 

 

Ш76мм.-292,5м., Ш57мм. 
-139,5м.  Шкафные уста-
новки –3 шт. 

13 
Газоснабжение                                                 
ул.Главная -Панкратова  2001 

 

ГСД Ш108мм – 854м. 
Шкафной газорегулятор-
ный пункт 

854  

14 
Газоснабжение                                                 
ул.Кирова, 3 2003 

ГСД Ш57мм. - 8м. ГНД 
Ш76мм. -91м. Шкафной 
газорегуляторный пункт 

8 91 

15 

Газоснабжение                                                 
ул.Ленина 15,28  2004 

ГСД Ш57мм. -19м.; ГНД 
Ш89мм. -55м., Ш 76мм. - 
25м.  Шкафной газорегу-
ляторный пункт 

19 80 

16 

Газоснабжение                                                 
ул .Мирошника 12,14; ул. 
Советская, 23,25; ул. Ле-
нина, ул. К.Макса, 33, 34; 
ул.Дубинина, 9/19, ул. 
Тусуя 

2001 

ГНД Ш48мм. -56м., Ш 
57мм. -1081м., Ш76мм. -
164м. 
  1301 

17 

Газоснабжение                                                 
ул.Советская 9/16 1007 

2002 

ГСД Ш89мм. -58м, 
Ш57мм.-4м..; ГНД 
Ш76мм. -30м., Ш 57мм. - 
86м.  Шкафной газорегу-
ляторный пункт 

62 116 

18 

Газоснабжение                                                 
ул.Юн.Ленинцев, 1; ул. 
Борзенко, 25; 
ул.Самойленко, 11,12; 
ул.Циолковского, 4 2001 

ГСД Ш89мм. -182,3м., 
Ш57мм.-138,5м..; 
ГНДШ133мм.- 10м., 
Ш108мм.-78,3м., 
Ш89мм.-107м.,Ш76мм. -
132м., Ш 57мм. - 
455,6м.,Ш48мм.-
79м.,Ш31,4мм.-6м.  
Шкафной газорегулятор-
ный пункт – 5шт. 

321 868 

19 
Газоснабжение                                                 
ул. Комарова-Некрасова -
Гоголя  

2002 
ГСД Ш159мм – 1139м., 
Ш57мм. - 92м. Шкафной 
газорегуляторный пункт 

1231  

20 
Реконструкция ЦТП                                         
по ул. К.Маркса 10-а под 
котельную 

2003 
ГСД Ш89мм. - 100м. 

100  

 
 
Начальник управления  
имущественных и земельных отношений                                 О.В. Шикова 


